исполffитЕльЕыЙ
ItомитЕт

КАМСКО-УСТЪИНСКОГО
vгунщщАJьного

рАЙонА
РЕСЦУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Калинина, д.З l,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСШУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

гчгуrIш{ипАль рАЙоны
БАlIIкА РМА к O,PIиTETIiI

Кыlиниц ура]\4ы, 3l йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884З77) 2-18-85, факс: 2-20-70, e-maiI: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http:/&amskoye-ustye,tatarstan.гu,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lз . ,l; я,O lf
I{APAP

Ns /DЧ 8

-J

Об утверждении
финансировании
дошкольных
организаций камско-устьинского
муниципа-гIьного района
Татарстан на 2019 год

Республики

В СООТВеТсТвии со статьеЙ 99 Закона Российской Федерации от 29.|2,2012
Jф 273 <Об образовании в Российской Федерации)), пункrоп,r l l части l статьи ]5
Федерального закона от 6.10.200З Nb l3l-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации)), постановлением Кабинета
МинистроВ Республики Татарстан от з0.12.2013 }lЪ l09б (О нормативном
финан_сировании деятельности дошкольных образовательных организаuий
Р_еспублики Татарстан) и Уставом Камско-Устьинского муниципального района,ИсполнИтельныЙ комитеТ Камско-Устьинского муниципаJ]ьного райоrrаРесгrублики Татарстан ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Утвердить на 2019 год:
нормативные затраты на оказание муниципальной услугидlvtJrvrglflDfr-Dr'" JcrlРcrtbl гlа Uкil-JаLtиg муЕициIlаJIьнои услуги по присмотру и

уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях Камъко-
устьинского муниципального района Респуьлики Татарстан (приложение м l);
_ р€вмеры родительской платы за присмотр И уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образоваiельную программу
дошкольного образования в Камско-Устъинском

.
муниципаJIьном районеРеспублики Татарстан (Приложение Nч 2),

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной паJIате Камско-Устьинского
мунициПшIьногО , района обеспечить финансирование дошкольньIх
образовательных_организаций в соответствии с нормативами финансированиядошкольных образовательных организаций, утвержденных пунктом I

настоящего постановления.

нормативов
деятельности

образовательных

з. Настоящее постановление вступает в силу Со дня его офиr{иальtIог()

fiiЯЖ:ВаНИЯ
И РаСПРОСТРаняется на правоотношения, возникаюшие с I января

4, Контроль за исполнением настоящего постановления воз'ожи'ь назаместителя руководителЯ Исполнительного комитета Itамско-Устьи}{скоI-()муниципального района по срI{иальным вопросам Сорокоurину Е.В

'<-}--4-| a-O,J!__-
М.Х. Хабибуллова

ф

Iýl:l(olsz
la|д|л
lбlLli
19,
lф;lб тlФ:
l>t F.ld,slo trlx о
l>яlIъlaP
lLlb с0

lE,slO о

о- to
E>lло-о
ц Xl
= Kl

"'
ýl-,+l,Б Elr a-l

Jl ol
> xl
ý EI

+ ФL

х9
JдýЁ+оЕ)ý ххФ ýQE szцс}о

OF
0J
Е{

Ф
N

ьь
sl

соь
оо

оо

ы

оФ
\оь
a!

i
с\]

ф

ol
N

cl.т
al
a,l

д
L
ц

Ё
с)

Fо
(ý
о-
cr

д
фб
о.

(nF
оq
&ьmло:соз
бгa
фL<ь

сa
\f,
г*
0о

с.)

со

о,ь о\
со
О\

о \о
:

сa
бl
crl

\о
N

о
ta)

ct

ь

бl

о\

U
o{

ý
cn
о,
U
N

ю
о,
\о
N

(\
\О
{tь
N

о
со
N

сaь
',1

a,l

F- а)ОЕб'оЬmл

F_о

ь
ь о.

N

о.

г*
tf

ь ооь
Ol оtil l ооcll \оool со
-l_

\о

о,

О\

\о
оо
a.l

г-)

о,
оо
лl

ь\о
ь

ь
c]
оо

ч

ý

ьо.a
N
n-

ь
ý
<i,

о
сaчý

Ф
Ф:rl.*а)оЕо>..
N9
F

оь
о
о\!i-

о\

с'l

c-lrf
со
Ф(\

со
со

N

NьN
с.1
о]

о\

oqс!

ь
9
с{

ьог-
a-.l

ý
оa

m
\о
чf

ос
с.]

ý

со
со

ь ф о
N

Ф
с

l>, itlE с
lc F
lд кl:E сlýч
ld чIr. хlo =lб:Е
lE л
lл оlF }z
lб rlрзlФ Е{
|ф
9

са

F
(n

о-о

ь
очь
t-о

со

ь
оо

aa

о.
со

\о
о

ь
с.|

ФФ
:

;
N(\

G
N

о
(\

ь

к с\

ý
\о
c.l сt'l

a.]

ь
o.1

ý
со(\

соь
rT

a-,]

р
Ф
л
l--
(.)
ý
о-
m

са
о
.{
о

ý!- L: (.)

Еq
F9оч

с\
ьс

N
с.]

a-)
оо
оо

о\о
с!tf

l
г-:

о.
ь
a!

о, lc.
r,] l .а

ь
ооý

с\
о.Ф
o.1

;
<т

оФ

;

!)

'оNEtr
Fо

ь
ьcl с\ ь

!f,

ь ооь
.i-
N
оо

оо

со

\о
с.,)

1
о\

со
N

о,
со
a,l

ьlи
юlьиllольlф
.al.a

.a
И)

.f

ь
(t..1.т

ь
.тý

о
со
<т

lб 'i
l+U

:djOбiQ<F-фы9 9 ý ý!9зн8
ЁцхЁ*_Ф 'ю -цл

Fо

l_о
Ф
z

о
Е{

о-
L

Fоо
р_о
Ф

бз

о

Ф

F.о
Е
Fо
0)

t.
(.)
Е{

о_
оL

l-_оот
Fо

ý
о
q
оо

Fоо
Fо
{J

ýуо
о
о-о
L

л
Fо

F
о
z
к
(.)

q
0)
(-)

F_

о
Fо
с)

э{
1
э

l-

F_о
0)

о
q
Ф с

о
L

,j
Fоо
t-..

0J

бх
д
с)

l-оо
F-о
:
(ý
z,

{
с-

{_сс
Fо
Ф

уо
а)о

л
Fо
о
Fо
0,):
к
(в

(-)

ч

j
ь.а
оЕ
F-о
с,)

Е
q

оj
q
q)
о

j
ь
от
|-
U

q
буо
о
о_оL

j
{-.-

о
=l-.-

Фs
к

о

aJо

Я,sYл

} ois
8ЕЕрýýЁ 9 ý Е
р EJ m L
=odo_Б чзо
уо

с?) lт \о ь
=

cl

Оамт,_Y*

л=т
чдл.llY

F-O1Eýcj
У\О У Б s ci
т:rОдv

1 с1ао.U\oo

)s
0)

х
т

а-

Ф
хЕЕ*

.Ja(ý
одýiLЕ,з
oEr* 9.с+ьtsзЕ ýъl Ь Ёto ýl ф ЁЁ5 \l з ЕЁýý 2 &= 8

Еý,ý ýз ;Ё ;
r\ l Ц Q.сý Д Е:ч 9 о Е", Е : }*6 бhЕ.l jЁ Б

frЁýЁ!чl iE 1SZa.dgEl ==ý
f;ЕЕэЁsi 3в F
ýЕý5дЁ Ед ýlý а.tslJ.

g9
a,

л*J*l*l;aE
FFa.4 ý ý
ýБх ь(чо;h
ооаFrЕ]Ба )ýк
tJ ьtr 9 ýА - ЕЕчt-,^*тrОЗ=Ф;5= аЕ_r-
iýj ýь ý

'}i
ЁЕ\*(J+5aE..il-La'

цЕч ad
Og9 og
Еi;L;iЛ а.ý

=Е j эý ЁFMоо Нсоtr> g о_'|- о Е{

iE ý ý
92'=о_хý л
,s'Е Н Ро х a;);,,,; rr f

iaM
=1 cn
бi ; q.l ,РJ

rE*l

=t Бgýя{ ýёEI-t_:ьз ý i.аýс) ыF!jio
; Ед-J F
r- с)с! Е{
cvl
6ýху -jEо:Е
бЕ
J. юо

l

Приложение J\Ъ 2

к постановлению
Исполнительного KoN{ итета
камско-устьинского
муниципального района
Республики Татарстан
от << УЗ >> /Д 20l в г. хg/D|q

РазЙеры родительской платы
за присмртр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовател ьную п рограмму дош кольного образова н и я
в Камско-Устьинском муниципальном районе на 2019 год

(в разрезе муниципапьных организаций)

Ne
п/п

l

наименование
обраэовательной

организации

Кол-во
дней

работы
доу

о

неделю

Кол-во
часов

рабЬты
доу

в день

количество
детей

Величина
родительской платьt за одного
воспитанника, рублей в месяц
всего в т ч стоимость

продvктов питания
от 1 года
до 3 лет

от3до
7 лет

от 1 года
до 3 лет

от3до
7 лет

1 \1БДоУ кДетский сад J\Ъ l
,(Ра]уга) пгт. Камское Устье>

5 10,5 менее трех з252 3251 448 565

2в2трех и более 1 626 1626 224
2 \1БДОУ кЩетский сад Ns 2 tr 10,5 менее трех з252 з251 44в 565

7Bz
"Ъоs
')вz

-л;эьэ
2в2

\'стье> трех и более 1 626 l ozb 224
? il{БДОУ <.Щетский сал

tсРоднlтчок> пгт.
кчйбышевский Затон>

5 10,5 менее трех JZэz JZэ l 44в
трех и более 1 626 I oZo 224

4 МБДОУ к!етский сад
кУлыбка> пгт. Тенишево>

5 10,5 менее трех 3252 з251 448
трех и более ,1626

1 626 224
q МБДОУ <Детский сад

<Аленушка> села Теньки>

я 10,5 менее трех з252 3251 44в 565
трех и более 1 626 1 626 224 1бl

ь МБДОУ <.Щетский сал
<Ветерок> села Красновидово)

5 10,5 менее трех 3252 з25,1 448 565
трех и более 1626 1 626 ll4 2в2

7 МБДОУ кflетский сал
<Кы нгырау> села Бол ьшие
Кляри>

дJ 9 менее трех 31 97 3223 448 565

трех и более 1 599 1611 224 2в2
в МБДОУ <[етский сал

кКояшкай> села Старое
Казеево>

о о менее трех з494 35вб 53в 67в
трех и более 17 47 1 793 269 ?1о

56Ъо МБДОУ к!етский сад
<Шатлык> села Большие
Салтыки>

5 о менее трех з1 97 322з 44в
трех и более 1 599 1611 Zlч 2в2

_-
эоs

-)Bzэьэ-- iBz-, ,-:-л:
5l-., h

10 МБДОУ <.Щетский сал
<Аленушка> села Сюкеево>

5 9 менее трех з1 97 3223 44в
трех и более 1 599 161 1 zl4

11 МБДОУ кЩетский сад
кРадуга> села Кирельское>

5 о менее трех 31 97 3223 44в
трех и более .,1 Аоо 161 1 lz4

12 МБоУ кНачальная школа-
детский сал <Кубаляк>
деревни Баlпиклы>

5 9 менее трех з1 97 з22з 44в
трех и более 1 599 1611 224 эаа